
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia 06 października 2017 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  Urzędzie  Gminy  w  Trąbach  Wielkich  w  gabinecie

Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Komisji

Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnych:

Jana  Selki  oraz  Marioli  Łabędzkiej.  Ustawowy  skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju

Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik

Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy oraz taryfy

za  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków  do  systemu  kanalizacji  sanitarnej  na  terenie

Gminy na 2018 r.,

2. Rozpatrzenie  wniosku  Pani  Wiolety  Frydrych  Sołtysa  wsi  Trąbki  Wielkie  z  dnia

03.07.2017r.  dot. zabezpieczenia środków na utwardzenie ulic osiedlowych.

3. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.19.2017 z dnia 18.08.2017r. dot. wniosku Pana

Łukasza K dot. sprzedaży części działki gminnej położonej w Cząstkowie   

4. Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6823.4.2017  z  dnia  06.10.2017 w sprawie  zakupu

przez Gminę nieruchomości w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie.

5. Zapoznanie  się  z  treścią  wezwania  Wójta  Gminy  Trąbki  Wielkie  z  dnia  29.06.2017r.  w

sprawie uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia „Budowa

siedliska gospodarstwa drobiarskiego o kierunku chów brojlerów kurzych wraz z niezbędną

infrastrukturą  techniczną  na  działce  nr  ew.  12  w miejscowości  Kłodawa,  obręb  Kłodawa,

gmina Trąbki Wielkie, powiat Gdański, województwo pomorskie”. 

6. Zapoznanie się z  syntezą informacji  wynikających z projektu ustawy o zmianie ustawy o

odnawialnych  źródłach  energii  oraz  niektórych  innych  ustaw  –  Urząd  Marszałkowski

Województwa Pomorskiego. 

7. Zapoznanie się z  treścią e-maila  z  dnia  02.06.2017r.  dot.  punktów adresowych w ramach
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projektu szerokopasmowego. 

8. Zapoznanie się  z treścią artykułu „Rząd naprawia przepisy i ratuje wiatraki”.

9. Wolne wnioski. 

Ad 1. Zaopiniowanie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy oraz
taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków do systemu  kanalizacji sanitarnej na terenie
Gminy na 2018 rok.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższa propozycją. Nie zgłosili uwag.

Ad 2. Rozpatrzenie wniosku Pani Wiolety Frydrych Sołtysa wsi Trąbki Wielkie z dnia
03.07.2017 r. dot. zabezpieczenia środków na utwardzenie ulic osiedlowych.

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek.

Radna Wioleta Frydrych – poinformowała, że są to ulice po ok. 100 metrów. Łącznie długość

tych dróg będzie ok. 2 km. Mieszkańcy przy tych drogach mieszkają już ponad 20 lat i jest

tam ciągły problem z  drogami.  Zasugerowała,  aby cyklicznie  zacząć  utwardzać  te  drogi.

Zwróciła uwagę, że drogi te, są całe zabudowane.

Przewodniczący  komisji zaproponował,  aby  temat  ten  przełożyć  na  kolejne  posiedzenie
komisji, na którym będzie uczestniczył Wójt Gminy. Stwierdził, że temat ten należy z Wójtem
przedyskutować. 

Przychylono się do powyższej propozycji. 

Ad 3.  Rozpatrzenie  wniosku WZP.GN.6840.19.2017 z  dnia  18.08.2017r.  dot.  wniosku
Pana Łukasza K. dot. sprzedaży części działki gminnej położonej w Cząstkowie.   

/Do posiedzenia dołączyła Pani Krystyna Pańków – pracownik Urzędu Gminy/. 

Pani Krystyna Pańków - przedstawiła w/w sprawę. Poinformowała, że jest to działka, która

kiedyś została przejęta nieodpłatnie od Agencji Rolnej z przeznaczeniem pod boisko wiejskie.

Na działce usytuowana jest świetlica wiejska. Przeciwskazań do sprzedaży części tego terenu

nie  ma.  Osoba  zainteresowana  zakupem  ma  udział  w  tym  terenie.  Działka  może  być

sprzedana w przetargu nieograniczonym.

Członkowie komisji wspólnie i jednogłośnie są za sprzedażą działki.

Ad 4. Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6823.4.2017 z dnia 06.10.2017 w sprawie zakupu
przez  Gminę  nieruchomości  w  obrębie  geodezyjnym  Trąbki  Wielkie  -  restauracja
MYŚLIWSKA.

Pani  Krystyna  Pańków –  poinformowała,  że  w/w  lokal  jest  oszacowany na  393  tyś.  zł.

Według Pani Krystyny wycena jest zawyżona, ponieważ rzeczoznawca nie był w środku w
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budynku. Lokal jest wpisany do rejestru zabytku i wymaga kapitalnego remontu. Licytacja

nastąpi 12 października br. Jeżeli komisja pozytywnie zaopiniuje wniosek, to 11 października

br. musiałaby zostać zabezpieczona kwota, w związku z tym, musiałaby zostać zwołana sesja

nadzwyczajna. Zaznaczyła, że nie pamięta wyceny gminnej, która była sporządzana kilka lat

temu. Dodała, że w działce tej ma udział trzech właścicieli.

/Do posiedzenia dołączył Radny Jan Selka/

Pani Krystyna,  w dalszym części  swojej  wypowiedzi podała,  że działka ma powierzchnię

1068 m2. W księdze wieczystym widnieje zadłużenie ogółem na kwotę 207 tys. 447 zł. a

zadłużenie  na  rzecz  gminy  w  wysokości  55.547  zł.  Zaznaczyła,  że  jeżeli  Rada  Gminy

zadecyduje, aby kupić ten teren, to do 11 października musi odbyć się sesja, na której zostaną

zabezpieczone środki na ten cel.

Członkowie komisji wspólnie ustalili, że nie podejmą decyzji w tej kwestii bez uprzedniego
przedyskutowania sprawy z Wójtem Gminy.

Ad 4. Zapoznanie się z treścią wezwania Wójta Gminy Trąbki Wielkie z dnia 29.06.2017
r.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma.

Ad 5. Zapoznanie się z syntezą informacji wynikających z projektu ustawy o zmianie
ustawy  o  odnawialnych  źródłach  energii  oraz  niektórych  innych  ustaw  –  Urząd
Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą informacją.

Ad 6. Zapoznanie się z treścią e-maila z dnia 02.06.2017r. dot. punktów adresowych w
ramach projektu szerokopasmowego.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą informacją.

 /Do posiedzenia dołączyła Radna Mariola Łabędzka/

Ad 7. Zapoznanie się z treścią artykułu „Rząd naprawia przepisy i ratuje wiatraki”.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w artykułu.

Ad 8. Wolne wnioski.
• Przewodniczący  Rady  Gminy –  poinformował,  że  do  biura  rady  wpłynęło  od

Ministerstwa  Skarbu  Państwa  pismo  w  sprawie  użytkowania  wieczystego  przez

Spółdzielnie Kółek Rolniczych w Trąbkach Wielkich. Po zapoznaniu się z jego treścią

jest wniosek taki, że nie było zapisu, że SKR nie mógł tego sprzedać.
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• Radna  Mariola  Łabędzka –  poruszyła  temat  świetlicy  w  Klępinach  i  Błotni.  W

Klępinach były wnioski z komisji, że należy tę świetlicę wyremontować.

• Radny Andrzej Klonowski – zależy mi na tym. Nasza pomoc fizyczna i materialna jest

jak najbardziej aktualna. Koszt tego w zeszłym roku wynosił ok. 12 tyś. zł.

• Przewodniczący  Rady  Gminy –  zwrócił  uwagę,  że  jeżeli  chodzi  o  świetlicę  w

Klępinach  to  jest  tam  do  rozstrzygnięcia  problem  dotyczący  zapadania  się

fundamentów.

Przewodnicząca  Komisji zakończyła  dzisiejsze  posiedzenie  dziękując  wszystkim  za  czynny
udział w posiedzeniu komisji.

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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